
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 

 

Město Domažlice, se sídlem náměstí Míru č.p. 1, Domažlice, PSČ: 344 20, IČ 00253316, číslo 

účtu: 109782579/0300 (vedený u Československé obchodní banky, a.s.), zastoupeno Ing. 

Miroslavem Machem, starostou, ve věcech technických zastoupeno Ing. Ivanem Pavlem, 

vedoucím odboru informačních a komunikačních technologií Městského úřadu Domažlice, tel. 

379719143, MT: 724564980, e-mail: ivan.pavle@mesto-domazlice.cz a ve věcech organizačních 

Mgr. Petrem Kubalem, velitelem Městské policie Domažlice, tel. 379719196, MT: 727 870 931, 

e-mail: petr.kubal@mpdomazlice.cz  

na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

a     

 

SUPTel a.s., se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň, IČ: 25229397, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp.zn. B 776, zastoupena Mgr. 

Michalem Burešem, členem představenstva, číslo účtu: *** (vedený u ***), ve věcech 

obchodních zastoupena ***, ve věcech technických zastoupena ***, tel. ***, e-mail: *** 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel“) 

 

tuto 

smlouvu o dílo 

(Servisní smlouvu o údržbě Městského dohledového kamerového systému města 

Domažlice) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy a rozsah díla 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající 

v provádění servisu městského kamerového systému v dále sjednaném rozsahu a závazek 

objednatele řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj dále sjednanou 

cenu. 

2. Městský kamerový systém (dále též „Zařízení“) je pro potřeby této smlouvy popsán a jeho 

jednotlivé části včetně jejich umístění jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu: 

a) činnosti popsané v příloze č. 2 této smlouvy (dále též jen „Pravidelné činnosti“), 

b) odstraňování poruch Zařízení na základě jednotlivých požadavků objednatele (dále též 

jen „Servisní zásahy“). 

 

Čl. II. 

Místo plnění 

Místem plnění jsou podle dohody stran veškeré prostory objednatele na území města Domažlice 

a veřejná prostranství na území města Domažlice, kde jsou umístěny jednotlivé části Zařízení, 

jejichž poloha je zhotoviteli známa a je popsána v příloze č. 1 k této smlouvě.  

 

Čl. III. 

Doba a způsob plnění 

1. Pravidelné činnosti se zhotovitel zavazuje provádět způsobem a v termínech vyplývajících 

z platných právních předpisů a technických norem a z přílohy č. 2 této smlouvy. O každé 

revizi provedené v rámci Pravidelných činností je zhotovitel povinen vyhotovit revizní 

zprávu, kterou je povinen předat v jednom písemném vyhotovení objednateli. V případě 

změny právních předpisů nebo norem, jejichž důsledkem bude změna frekvence nebo 

obsahu revizí či kontrol nebo jejichž důsledkem bude povinnost provádět další revize, 

kontroly, zkoušky či jiné obdobné úkony, se zhotovitel zavazuje objednatele na takovou 

mailto:petr.kubal@mpdomazlice.cz


změnu upozornit a navrhnout změnu příloh této smlouvy, příp. změnu dalších ustanovení 

této smlouvy tak, aby smluvní ujednání odpovídala uvedeným změnám. 

2. Každý Servisní zásah se zhotovitel zavazuje provést, tzn. dokončit odstranění poruchy 

Zařízení a předat objednateli informaci o průběhu Servisního zásahu, do 48 hodin od 

vznesení požadavku objednatele na provedení Servisního zásahu.  

3. Pokud je možné Servisní zásah provést tzv. vzdáleným přístupem k Zařízení, je zhotovitel 

povinen tento Servisní zásah provést jako první v pořadí. Provede-li zhotovitel Servisní 

zásah pomocí tzv. vzdáleného přístupu k Zařízení, je povinen o průběhu Servisního zásahu 

informovat objednatele elektronickou poštou na adresu uvedenou v bodě 5) tohoto článku. 

Vyžádá-li si následně provedení Servisního zásahu výjezd technika zhotovitele, je zhotovitel 

povinen průběh Servisního zásahu popsat v protokolu o Servisním zásahu, který je povinen 

předat objednateli v jednom písemném vyhotovení při dokončení Servisního zásahu.  

Zhotovitel provede Servisní zásah tzv. vzdáleným přístupem pouze z předem nahlášených IP 

adres. 

4. Vznášet požadavky na provedení Servisního zásahu je objednatel podle dohody stran 

oprávněn dle své volby: 

a) písemně na adresu sídla zhotovitele, nebo 

b) e-mailem na adresu: kamery@suptel.cz, nebo 

c) telefonicky na čísla: +420 607 766 874 nebo +420 725 277 790, jejichž dostupnost 24 

hodin denně se zhotovitel zavazuje zajistit v rámci Pravidelných činností. 

V požadavku na provedení Servisního zásahu objednatel uvede popis poruchy nebo toho, jak 

se projevuje, a upřesní, na které části Zařízení se porucha vyskytuje, je-li schopen to určit. 

5. Přijetí požadavku na provedení Servisního zásahu je zhotovitel povinen objednateli potvrdit 

e-mailem na adresu: mp@mesto.domazlice.cz, přičemž v potvrzení uvede čas doručení 

požadavku objednatele, tedy čas, kdy mu došla písemnost podle písm. a) předcházejícího 

odstavce, nebo kdy mu byl doručen e-mail podle písm. b) předcházejícího odstavce, nebo 

kdy dokončil telefonický hovor s objednatelem podle písm. c) předcházejícího odstavce. 

 

Čl. IV. 

Cena díla, platební podmínky 

1. Cena za Pravidelné činnosti je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a 

neměnná po celou dobu provádění díla ve výši 3.750,00 Kč bez daně z přidané hodnoty za 

kalendářní měsíc. Ke sjednané ceně za Pravidelné činnosti bude zhotovitelem připočtena daň 

z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů. Sjednaná cena zahrnuje náklady 

zhotovitele na veškeré práce a dodávky, které jsou nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení všech Pravidelných činností a zisk zhotovitele. 

2. Cena za Pravidelné činnosti je splatná čtvrtletně, a to na základě faktury zhotovitele 

vystavené za kalendářní čtvrtletí a doručené objednateli nejpozději do 15. dne následujícího 

kalendářního čtvrtletí.  

3. Cena za Servisní zásah je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná, pevná a 

neměnná po celou dobu provádění díla takto: 

a) práce technika zhotovitele (bez ohledu na povahu vykonávané práce): 380,00 Kč bez 

daně z přidané hodnoty za hodinu, přičemž se sjednává, že zhotovitel není oprávněn 

účtovat objednateli žádnou odměnu ani jinou náhradu za čas strávený technikem při cestě 

do místa plnění a zpět, 

b) cestovní výlohy při použití osobního automobilu: 6,00 Kč včetně daně z přidané hodnoty 

za kilometr, 

c) cestovní výlohy při použití vozidla s montážní plošinou: 9,00 Kč včetně daně z přidané 

hodnoty za kilometr, 

d) provoz montážní plošiny: 500,00 Kč bez daně z přidané hodnoty za hodinu. 

V uvedené ceně není zahnuta cena materiálu použitého zhotovitelem při Servisním zásahu 

(zejména cena náhradních dílů Zařízení). Zhotovitel je oprávněn při servisním zásahu použít 

pouze takový materiál, který objednatel předem schválil včetně výše jeho ceny. 

mailto:kamery@suptel.cz
mailto:mp@mesto.domazlice.cz


4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn zajistit montážní plošinu pro 

Servisní zásah sám, přičemž zhotovitel je v takovém případě povinen použít objednatelem 

opatřenou montážní plošinu a není oprávněn objednateli účtovat ceny uvedené pod písm. c) 

a d) předcházejícího odstavce ani jiné náklady související s použitím objednatelem opatřené 

montážní plošiny. 

5. Cena za Servisní zásah je splatná základě faktury zhotovitele vystavené po dokončení 

Servisního zásahu a doručené objednateli nejpozději do 15 dnů od dokončení Servisního 

zásahu. Přílohou takové faktury bude protokol o Servisním zásahu či výstup ze systému se 

záznamem o provedení Servisního zásahu vzdáleným přístupem dle čl. III. odst. 3 této 

smlouvy. 

6. Cena dle každé faktury zhotovitele je splatná do 30 dnů ode dne doručení takové faktury 

objednateli. 

7. Každá faktura zhotovitele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle 

platných právních předpisů.  

8. Nebude-li faktura zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných právních 

předpisů či podle této smlouvy včetně dohodnutých příloh, nebo v ní budou uvedeny 

nesprávné údaje, nebo pokud bude vystavena v rozporu s ujednáními této smlouvy (např. 

předčasně), je objednatel oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli ve lhůtě její splatnosti k opravě 

či doplnění. V takovém případě počne nová doba splatnosti běžet doručením řádně opravené 

faktury objednateli. 

 

Čl. V. 

Práva a povinnosti zhotovitele a záruka za jakost 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit řádné provedení činností uvedených v čl. I., 

b) poskytovat objednateli služby v rozsahu a v době stanovených v této smlouvě, zejména 

zajistit nepřetržitou dostupnost telefonního spojení pro vznášení požadavků objednatele 

na Servisní zásahy. 

2. Zhotovitel poskytuje na dílo jako celek i za každou jeho jednotlivou část zvlášť záruku 

v délce 6 kalendářních měsíců. 

3. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání každé jednotlivé části díla objednateli, tedy ode 

dne předání revizní zprávy dle čl. III. odst. 1 této smlouvy nebo informace o průběhu 

Servisního zásahu dle čl. III. odst. 3 této smlouvy objednateli. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit každou vadu ve lhůtě sjednané v čl. III. odst. 2 této smlouvy  

pro dokončení Servisního zásahu. Zhotovitel je povinen každou vadu odstranit bez ohledu 

na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Náklady na odstranění vady v těchto 

sporných případech nese zhotovitel, a to až do případného rozhodnutí soudu. 

5. Neodstraní-li zhotovitel ve stanovené lhůtě vadu sám, je objednatel oprávněn zajistit 

odstranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese zhotovitel. 

Zhotovitel je povinen uhradit takové náklady objednateli do 30 dnů od předložení 

vyúčtování objednatelem. 

6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

Smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského 

zákoníku a dalších obdobných ustanovení právních předpisů, která omezují právo 

objednatele k uplatnění vad či umožňují zhotoviteli namítat, že právo z vady nebylo 

uplatněno včas. Smluvní strany proto výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn 

reklamovat kteroukoliv vadu předmětu díla kdykoliv po dobu záruky bez ohledu na to, kdy 

vadu zjistil, přičemž jeho nároky z odpovědnosti zhotovitele za vady nejsou nikterak 

omezeny případným opožděným oznámením vad zhotoviteli. 

 

 

 

 



Čl. VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

Objednatel se zavazuje: 

a) dodržovat provozní a záruční podmínky stanovené výrobci jednotlivých součástí Zařízení,  

b) poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost a veškeré potřebné informace, které mohou 

pomoci při prevenci nebo Servisním zásahu, které jsou objednateli známy a o které 

zhotovitel požádá, 

c) neměnit bez vědomí zhotovitele místo, kde jsou jednotlivé části Zařízení instalovány,  

d) platit cenu díla včas podle data splatnosti zhotovitelem oprávněně vystavených faktur. 

 

Čl. VII. 

Doba trvání závazku, ukončení smluvního vztahu, smluvní pokuta 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní 

doba činí 3 měsíce. 

3. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě, že 

zhotovitel bude: 

a) po dobu nejméně 48 hodin v prodlení s provedením Servisního zásahu nebo 

s odstraněním některé vady díla, 

b) po dobu nejméně 1 týdne v prodlení s provedením některé z revizí v rámci Pravidelných 

činností nebo 

c) po dobu nejméně 24 hodin po sobě jdoucích se zajištěním dostupnosti telefonního spojení 

pro vznášení požadavků objednatele na Servisní zásahy. 

4. Pokud zhotovitel nezahájí Servisní zásah ve sjednané lhůtě od prokazatelného nahlášení 

poruchy na Zařízení, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

1.000,-Kč za každou započatou hodinu prodlení.  

 

Čl. VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 

osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

2. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel uveřejnil tuto smlouvu včetně všech příloh, a to i 

způsobem umožňujícím dálkový přístup (prostřednictvím internetu). Zhotovitel uděluje 

tento souhlas zejména pro situaci, kdy povinnost zveřejnit smlouvu vyplývá objednateli z 

platných právních předpisů (zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 

ani žádná z jejích příloh neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by chránily jako své 

obchodní tajemství, ani jiné informace, které vyžadují zvláštní způsob ochrany. Toto 

ujednání platí i pro případné změny (dodatky) této smlouvy. 

3. Objednatel nemá povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sjednaných touto 

smlouvou, jakož i o skutečnostech které vyplývají z naplňování této smlouvy v případech, 

kdy se jedná o poskytování informací fyzickým nebo právnickým osobám v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

4. Zhotovitel má povinnost zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

v souvislosti s jeho činností pro objednatele, zejména ve vztahu k činnostem Městské policie 

Domažlice podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů 

5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

6. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato 

skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok zhotovitele na jakékoliv plnění ze strany 

objednatele nad rámec této smlouvy. Podmínky provádění díla nad rámec této smlouvy 

budou dohodnuty samostatnou smlouvou. 



7. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté pozbývají 

dnem uzavření této smlouvy platnosti. 

8. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé 

uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která 

odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření. 

9. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží 

po jednom. 

    

Příloha č. 1 – popis městského kamerového systému 

Příloha č. 2 – specifikace Pravidelných činností 

 

Domažlice dne: 31.10.2016     Plzeň dne: 11.11.2016 

 

 

 

……………………………………    …………………………………… 

objednatel       zhotovitel 

Město Domažlice     SUPTel a.s. 

Ing. Miroslav MACH, starosta    Mgr. Michal BUREŠ, člen představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   Město Domažlice 

                             Rada města 

                náměstí Míru 1, PSČ  344 20 

 
 

 
 

 

 

DOLOŽKA 
 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění změn a doplňků 

 

 

 

 

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

tímto potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly splněny ze strany Města 

Domažlice veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými 

právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení či 

odsouhlasení zastupitelstvem (radou) města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

úkonu, zejména podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění. 

 

Servisní smlouva o údržbě Městského dohledového kamerového systému města Domažlice 

uzavřená  mezi Městem Domažlice se sídlem nám. Míru čp. 1, 344 20 Domažlice, IČO: 

00253316 a SUPTel a.s., se sídlem Hřbitovní 1322/15, Doubravka, 312 00 Plzeň, IČO: 

25229397, byla  schválena  usnesením č. 3242 na 68. jednání rady města Domažlice ze dne 

25.10.2016. 

 

 

 

        Ing. Miroslav MACH 

               starosta města Domažlice  

 

 
Doložka 

 o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města 
 

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v souladu s 

čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

 

V Domažlicích dne: 31.10.2016  Jméno a příjmení příkazce: Mgr. Petr KUBAL 

     Podpis: 

 

 

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v souladu s 

čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

 

V Domažlicích dne: 31.10.2016  Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena KUČEROVÁ 

     Podpis:        


